MENSAGEM N.º 142, DE 30 DE SETEMBRO DE 2014.

Solicita regime de urgência que menciona.

  EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

1.            Cumprimentando-a cordialmente, dirijo-me a ilustre presença de Vossa Excelência

para solicitar REGIME DE URGÊNCIA, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal e do

Regimento Interno desta Casa, na tramitação dos Projetos de Lei que dispõem sobre:

 Reestruturação do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Prefeitura

Municipal de Unaí, estabelece normas gerais de Enquadramento, institui tabelas de

vencimentos e dá outras providências,

 Institui o Plano de Carreira dos Profissionais da Saúde do Município de Unaí,

 Institui o Plano de Carreira dos Profissionais da Assistência Social do

Município de Unaí e dá outras providências, e

 Dispõe sobre a Estrutura Administrativa, Organizacional e Institucional do

Poder Executivo do Município de Unaí e dá outras providências.

2.   Ao passo que renovo protestos de estima e consideração extensivos aos demais Pares

deste operoso Parlamento.

  Unaí, 30 de setembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

DELVITO ALVES DA SILVA FILHO

Prefeito